新北市政府城鄉發展局性別平等專案小組

105 年度第 3 次會議紀錄

壹、時間：105 年 9 月 29 日下午 2時 15 分

貳、地點：市府 15 樓 1502 會議室

參、主席：江召集人志成

記錄：陳正慧

肆、出列席人員：如簽到冊。

伍、主席致詞：略

陸、頒發聘書：略

柒、報告前次會議決議事項辦理情形：詳參簡報第 3頁。

捌、討論事項：

一、報告本局 105 年度性別主流化實施計畫執行成果，提請委員檢

視，成果報告未變更架構，但內容應修正如下：

(一)「重要成果一、辦理性別意識培力」：請加上參訓人員

比例為何? 並分析。說明為何參訓人員男性相對比女性

少?

(二)「重要成果三、強化性別統計及性別分析」：建議各科

室在業務範圍內針對性別統計多深入鑑別，例如，租金

補貼之弱勢家庭申請之男、女、單親比例(在不違反個資

的情形下)。

(三)「重要成果四、逐步推動性別預算」：請說明 105 年性

別預算大幅成長的原因? 若此預算用於單一性別，請敘

明理由及法令依據? 若此預算非用於單一性別，是否有

促進性別平權的作用? 此預算是以戶為單位或以人為單

位? 租金補貼計畫是全額或部份? 過去與現在的受惠者

是否差異而導致?

(四)「未來加強方向」：請將其具體化，建議將現在做不好

的而在未來要改進的，並與計畫目標有對照。

決議：

(一)前言之計畫目標應與重要成果及未來加強方向之連結及

回應。

(二)請權責單位依委員建議修正內容，並於下次會議提請委

員檢視。

二、選定本局 106 年性別平等政策方針–人身安全與環境篇之工

作計畫，並於會後 3日內將其辦理情形分送性平會分工小組彙

辦。

決議：

(一)延續 105 年之工作計畫，具體行動措施第 11 項選定「新

北市中正橋派出所及青年社會住宅工程」、具體行動措

施第 16 項選定「新店國小周邊空間活化參預式預算委託

專業服務」

(二)請企建科將工作內容及職掌業務範圍跟性平概念結合並

更新、修正工作內容，使其更切合具體行動措施。

三、選定 106 年性平亮點方案，須從「新北市性別平等政策方針」

相關計畫提出，並同時填妥「性別推動方案檢視表」予委員併

參。

決議：

(一)選定「新店國小周邊空間活化參預式預算委託專業服

務」。

(二)請企建科將檢視表項目內容中「沒有」的選項重新檢視

並修正，使本案更具性平觀點以彰顯本局性平方案之亮

點。

玖、臨時動議：無

壹拾、綜合結論：參見上述決議事項。

壹拾壹、散會（105 年 9 月 29 日下午 3時 35 分）